
Seniorzy aktywni w samorządzie
Aktywność radomszczańskich seniorów wi-
dać w wielu obszarach życia naszego miasta. 
W czerwcu zakończyła swoją działalność 
Miejska Rada Seniorów drugiej kadencji. 

Jaki wygląd Placu 3 Maja?
- Plac 3 Maja w naszym mieście jest unikal-
ny. Uważam, że jest to coś czym Radomsko 
powinno się szczycić i tak powinno pozostać 
– uważa prezydent Jarosław Ferenc.

Rok Moniuszkowców
Miłość do śpiewu i muzyki to niezmienna 
dewiza Moniuszkowców. Swoją pasją i pozy-
tywną energią chórzyści oraz muzycy dzielą 
się podczas koncertów w Polsce i za granicą.

Letnie migawki
Wydarzenia kulturalne i sportowe, koncerty, 
pikniki, wystawy, uroczystości patriotyczne.  
Dużo się działo w Radomsku w ostatnich 
tygodniach.
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Podczas ostatniego posiedzenia 
członkowie Rady wspomnieli mi-
nione lata i dziękowali za współ-
pracę wszystkim, którzy ich wspie-
rali.
Seniorom działającym w kadencji 
2019 – 2023 udało się zrealizo-
wać wiele postulatów i wniosków, 
a członkowie Rady aktywnie 
uczestniczyli w posiedzeniach.
- Wszystkim Członkom MRS nale-
ży się uznanie i pochwała. Działać 
i pracować z wami to była czysta 
przyjemność i satysfakcja – mó-
wił podczas ostatniego spotkania 
przewodniczący MRS Zbigniew 
Drogosz.

Aktywność radomsz-
czańskich seniorów wi-
dać w wielu obszarach 
życia naszego miasta 
- kulturalnym, sporto-
wym oraz samorządo-
wym. W czerwcu swoją 
działalność zakończyła 
Miejska Rada Seniorów 
drugiej kadencji. 

Seniorzy aktywni w samorządzie
Seniorzy otrzymali także podzię-
kowania od Prezydenta Miasta 
Radomska Jarosława Ferenca 
i Przewodniczącego Rady Miejskiej 
Tadeusza Kubaka, którzy podkre-
ślili, że radni drugiej kadencji bar-

dzo aktywnie działali na rzecz mia-
sta i środowiska senioralnego.
- Jesteście Państwo bacznymi ob-
serwatorami rzeczywistości. Za-
uważacie problemy, które dla in-
nych mogą wydawać się mniej 

istotne, ale są niezmiernie ważne 
z punktu widzenia seniorów – mó-
wił prezydent Jarosław Ferenc. - To 
był zaszczyt z Państwem pracować 
– dodał.
- Pomagacie nam w realizacji dzia-

łań, które są dla Państwa ważne, 
uzupełniając pracę Rady Miejskiej 
i służąc naszemu społeczeństwu – 
podkreślił przewodniczący Tade-
usz Kubak.
Radę II kadencji tworzyli: Edmun-
da Bodanka, Kazimiera Boruta, 
Lech Ciszewski, Zbigniew Dro-
gosz, Wanda Kowalczyk, Barba-
ra Nieznańska-Drozdek, Anna 
Pol, Wojciech Rozpędek i Lucyna 
Zgrzebnicka. 
Na ostatniej przedwakacyjnej Sesji 
Rady Miejskiej powołano Miej-
ską Radę Seniorów III kadencji. 
Uprawnionymi do głosowania 
były osoby, które ukończyły 60 
lat i są mieszkańcami Radomska. 
Spośród zgłoszonych kandydatów 
zostały wybrane: Kazimiera Boru-
ta, Halina Ciesielska, Ewa Kacz-
marczyk, Zo� a Kącka, Anna Pol. 
W skład 9-osobowej MRS wej-
dą też wskazani przez prezyden-
ta - Barbara Nieznańska-Drozdek 
i Stefan Bebłociński oraz Radę 
Miejską - Edmunda Bodanka  
i Lech Ciszewski. 
Pierwsze posiedzenie nowej Rady 
odbędzie się we wrześniu. 
Życzymy owocnej pracy!

Prywatny inwestor planuje wy-
budować instalację przetwa-
rzania odpadów w ilości 10 ton 
na dobę przy ulicy Zgody. Mia-
sto nie chce tej inwestycji.

Tym razem staramy się o środ-
ki zewnętrzne nie tylko na roz-
wój dróg, ale też na infrastruk-
turę - dla sportu oraz kultury. 

Informacja o wszczęciu postępo-
wania o wydanie decyzji środo-
wiskowej została opublikowana 
w miejskim Biuletynie Informa-
cji Publicznej 27 marca. Zgodnie 
z procedurą Miasto Radomsko 

Wnioski do Polskiego Ładu Czy przy ul. Zgody będą przetwarzane odpady?

Pierwszy w kwocie 26 milionów 
złotych obejmuje przebudowę 
i modernizację Kinemy, przebudo-
wę starego basenu na nowoczesny 
obiekt wielofunkcyjny oraz mo-
dernizację trybuny głównej na sta-
dionie miejskim przy ulicy Brzeź-
nickiej. 

wystąpiło o opinię do Państwo-
wego Inspektora Sanitarnego, Re-
gionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska oraz do Wód Polskich. 
Po otrzymaniu wszystkich opinii, 
będzie można zadecydować o wy-
daniu decyzji środowiskowej lub 
wystąpić o pełny raport o oddziały-
waniu na środowisko.
- Miejsce gdzie ma znajdować się 
inwestycja objęte jest obszarem 
rewitalizacji, o który należy dbać 
w sposób szczególny. Dlatego zro-

bię wszystko, by ta instalacja tam 
nie powstała. Z pewnością zażądam 
pełnego raportu oddziaływania na 
środowisko – mówi prezydent Ja-
rosław Ferenc, dodając że przygo-
towanie takiego raportu trwa około 
pół roku. 
Po rozmowach z Urzędem Mia-
sta inwestor zadeklarował korektę 
wniosku o decyzję środowiskową 
i wykreślenie z niego kodu na skła-
dowanie odpadów niebezpiecz-
nych.

Ponadto miasto wnioskuje o 8 
milionów złotych na moderni-
zację sieci dróg (konkretne drogi 
do przebudowy zostaną wskazane 
po ewentualnym przyznaniu do-
tacji). Kolejny wniosek w kwocie 
2 milionów zł został złożony na 
rozbudowę sieci dróg rowerowych 
w naszym mieście. Poza tym mia-
sto złożyło wniosek o wartości 70 
milionów zł na rozbudowę dróg 
w części strefy inwestycyjnej oraz 
w stre� e przy ulicy Sucharskiego. 
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Taka nazwa jest potocznie używana, a to w rzeczywistości Instalacja Termicznego Przekształcania Odpadów 
Komunalnych (ITPOK) opalana odpadami, wytwarzająca w procesie spalania ciepło i energię elektryczną. 
Trudno porównywać ją do tradycyjnych pieców na gaz czy węgiel. Ale trzymając się tego potocznego określe-
nia, to dla przykładu spalarniami węgla czy gazu powinniśmy nazywać kotłownie wykorzystujące te paliwa. 

Nie. Paliwo nie zawiera frakcji bio, która jest atrakcyjna dla zwierząt. Poza tym w przypadku planowanej ra-
domszczańskiej instalacji do spalania odpadów, paliwo będzie składowane najwyżej 3-5 dni w zamkniętym 
magazynie.

Gwarantem jest już sam fakt, że takie instalacje są do� nansowywane przez instytucję publiczną - Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, realizujący politykę ochrony środowiska 
w Polsce, największy w kraju partner międzynarodowych instytucji � nansowych w obsłudze środków zagra-
nicznych przeznaczonych na ochronę środowiska. 

Nie. Te składniki wykorzystywane są w przypadku paliwa stosowanego w cementowniach, np. niedaleko w 
Rudnikach. Ponadto radomszczański zakład nie posiada pozwolenia na składowanie materiałów niebez-
piecznych.

Zdecydowanie mniej. Dopuszczalne prawem stężenie pyłu ze spalania odpadów jest 3-10 razy niższe niż 
w przypadku elektrowni czy elektrociepłowni węglowych, nie mówiąc już o emisji pyłu z palenisk domowych.

Czy w Radomsku ma powstać spalarnia odpadów?

Czy taka inwestycja jest ekologiczna?

Planowana instalacja jest tak obliczona, żeby wystarczyło odpadów, które są odbierane od mieszkańców 
Radomska, części powiatu oraz kilku gmin ościennych, które i tak są składowane w Jadwinówce.

Czy wystarczy odpadów, czy nie będą zwożone z całej Polski? 

Czy opalana odpadami ciepłownia emituje więcej zanieczyszczeń, bo Radomsko 
już teraz ma problem ze smogiem?

Czy składowane paliwo może przyciągnąć szczury i czy będą brzydkie zapachy?

Czy paliwo stosowane w przypadku powstania nowej spalarni będzie zawierało 
kawałki opon samochodowych lub substancji niebezpiecznych?

Konsultacje

Wyjaśniamy wątpliwościPGK chciałoby rozbudować miejską 
ciepłownię o instalację na wydzielo-
ną frakcję z odpadów komunalnych 
tzw. paliwo alternatywne (RDF). 
Dzięki tej inwestycji ceny byłyby 
niższe, zyskałoby też środowisko, 
poprzez niższą emisję spalin. Plany 
budzą jednak kontrowersje, dlatego 
w sierpniu w urzędzie miasta odby-
ło się pierwsze spotkanie konsulta-
cyjne z mieszkańcami Radomska w 
tej sprawie. Będą kolejne. 
O planowanej inwestycji Przedsię-
biorstwo Gospodarki Komunalnej 
informowało już podczas konferen-
cji prasowej w marcu br. Budowa 
Instalacji Termicznego Przekształ-
cania Odpadów Komunalnych 
(ITPOK) to koszt ponad 150 mln zł. 
Spółka otrzymała promesę z Naro-
dowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej na jej 
do� nansowanie. 
Instalacja, która miałaby powstać 
przy ciepłowni, wykorzystywałaby 
odebrane od mieszkańców i nie na-
dające się do dalszego przetworze-
nia i recyklingu  odpady o wysokiej 
wartości opałowej. 
Co ważne pozbawione frakcji bio i 
substancji niebezpiecznych, dzięki 
czemu nie  powstawałyby uciążliwe 
zapachy i zagrożenie epidemiczne. 
Kawałki folii, tektury, drewna itp.  
zamiast tra� ać na wysypisko do ma-
jących ograniczoną powierzchnię 
kwater - zostałyby przekształcone 
w wartościowe paliwo (pre-RDF 
i RDF). Produkowałby je Zakład 
Unieszkodliwiania Odpadów 
Komunalnych w Jadwinówce, skąd 
na bieżąco byłyby przewożone do 
miejskiej ciepłowni. PGK stale 
modernizuje istniejącą ciepłownię. 
Kocioł na RDF i pre-RDF ITPOK w 
przyszłości byłby jednym z pięciu  
działających (oprócz  kotłów olejo-
wo-gazowych oraz kotła  zasilanego 
biomasą). 
Gdyby te rozwiązania funckjonowa-
ły już dzisiaj ceny ciepła dla miesz-
kańców byłyby o około 30 proc 
niższe.

Zapraszamy mieszkańców na kolejne spotkanie konsultacyjne ze specjalistą we wtorek 26 września o godz.  16:00 w MDK
Wątpliwości będzie  wyjaśniał prof. dr hab. inż. Grzegorz Wielgosiński, dziekan Wydziału Inżynierii Procesowej i Ochrony Środowiska Politechniki Łódzkiej.  Jest autorem pod-
ręczników oraz wielu publikacji naukowych, krajowych i zagranicznych. Zajmuje się zagadnieniami ochrony powietrza (oczyszczanie gazów odlotowych, rozprzestrzenianie się 
zanieczyszczeń w atmosferze, zarządzanie ochroną powietrza), gospodarki odpadami (termiczne przekształcanie odpadów, plany gospodarki odpadami, paliwa alternatywne) 
oraz zrównoważonego rozwoju. 

ZUOK

Czy ceny za ciepło i odbiór odpadów mogą być niższe? 
Z pewnością! Jeśli zamiast je składować będą spalane
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Kolejne 3 miliony
na wymianę pieców

Druga edycja programu „Radomsko bez smogu” rusza jesienią. Radomszcza-
nie będą mogli korzystać z miejskiego programu dotacji na wymianę nieeko-
logicznych źródeł ciepła „Radomsko bez smogu” przez kolejne 3 lata. 

W czerwcu rada miejska uchwaliła 
regulamin programu. Warto pod-
kreślić, że Radomsko jest wśród 
niewielu miast w województwie 
łódzkim, które udzielają dotacji 
mieszkańcom na wymianę nieeko-
logicznych źródeł ciepła z budżetu 
miasta. Zaplanowana kwota na ten 
cel to 3 mln zł – 1 mln zł na każdy rok. 
Z programu w latach 2021 – 2023 
skorzystało około 400 mieszkań-

ców i wspólnot mieszkaniowych. 
Najważniejsze zmiany w porówna-
niu do poprzedniego regulaminu 
to: wycofanie do� nansowania do 
kotłów węglowych i zwiększenie 
dotacji do pomp ciepła z 8 tys. zł do 
8,5 tys zł. Program „Radomsko bez 
smogu” można łączyć z rządowym 
programem „Czyste Powietrze”. 
Deklaracje do nowej edycji pro-
gramu będzie można składać na 

Wysokość dofi nansowania dla osób fi zycznych wynosi 60 proc. kosztów kwalifi kowanych.
Maksymalne kwoty dofi nansowania to:
8 500,00 zł - pompa ciepła (OZE);
6 000,00 zł - instalacja kotłowni gazowej;
6 000,00 zł - kocioł na biomasę (pellet);
6 000,00 zł - kocioł olejowy;
6 000,00 zł - instalacja węzła sieci ciepłowniczej;
4 500,00 zł - zakup i montaż kotła gazowego dla istniejącej instalacji gazowej przy likwidacji 
kotła na paliwo stałe;
4 500,00 zł - ogrzewanie elektryczne (z wyłączeniem pompy ciepła).

Maksymalna wysokość dofi nansowania dla osób prawnych i Wspólnot Mieszkaniowych 
wynosi:
30 000,00 zł - za wykonanie przyłącza gazowego do budynku wielolokalowego i rozprowa-
dzenie sieci, plus 4 500,00 zł dla kotła gazowego w lokalu mieszkalnym;
30 000,00 zł - za wykonanie węzła sieci ciepłowniczej i rozprowadzenie instalacji, plus 
3 000,00 zł za przyłączenie lokalu mieszkalnego w budynku wielolokalowym.

!

Już niebawem  rozpoczną się prace budowlane przy ulicy Rey-
monta na odcinku od skrzyżowania z ul. Żeromskiego do tak zwa-
nego „mostka”. Koszt inwestycji to blisko 5,4 mln złotych.

Już w środę 6 września zamknięty 
będzie fragment od skrzyżowania 
z ul. Żeromskiego do al. Jana Pawła 
II. Odcinek zostanie najpierw do-
kładnie przebadany przez zespół 
archeologiczny, potem wykonawca 
– lokalna � rma FIBA - przystąpi 
do przebudowy. Organizacja ruchu 
i harmonogram prac był konsulto-
wany z mieszkańcami i przedsię-
biorcami. 
To kolejny etap zmian w ścisłym 
centrum Radomska. Nowe oblicze 
zyskał już pierwszy odcinek Rey-
monta oraz ulica Żeromskiego. 
Gruntownie przebudowany zosta-

Remont na Reymonta

nie blisko 400 metrowy odcinek 
ulicy. 
Prace obejmować będą wykonanie 
nowej nawierzchni, chodników 
i miejsc postojowych, budowę no-
wej sieci kanalizacji deszczowej, 
montaż nowego oświetlenia i mo-
nitoringu oraz wykonanie nasa-
dzeń i terenów zielonych. Ponadto 
na skrzyżowaniu ulicy Reymonta 
z ulicą Warszyca powstanie rondo.
Na realizację zadania Miasto Ra-
domsko pozyskało do� nansowane 
ze środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w wysokości blisko 
3,3 mln zł.

Popularna smartfonowa aplikacja mObywatel zyskała na funk-
cjonalności. Dostępnym w niej dowodem można już potwierdzić 
swoją tożsamość m.in. we wszystkich urzędach i wielu innych in-
stytucjach.

Miasto Radomsko otrzymało grant z Giełdy Miejskich Technolo-
gii na wdrożenie i roczne testowanie innowacyjnej aplikacji mo-
bilnej.

Dzięki aplikacji nie będzie potrze-
by noszenia ze sobą tradycyjnego 
dowodu osobistego. Należy jed-
nak pamiętać, że dowód dostępny 
w aplikacji nie jest elektroniczną 
kopią � zycznego dowodu. Obydwa 
dokumenty różnią się serią oraz 
numerem, a także datą ważności.
Dokument z aplikacji mObywatel 
ma też pewne ograniczenia w po-
równaniu do tradycyjnego dowo-
du osobistego. Nie można użyć go 
podczas składania wniosku o nowy 
dowód osobisty. Na jego podstawie 
nie można przekroczyć granicy 

Poprawi ona komunikację urzędu 
z mieszkańcami. Umożliwi błyska-
wiczny dostęp do lokalnych aktu-
alności, wydarzeń oraz informacji 
z Biuletynu Informacji Publicznej. 
Dzięki niej w szybki sposób będzie 
można powiadomić mieszkańców 
o sytuacji kryzysowej, przypomnieć 
o terminie wywozu odpadów czy 

Dowód w telefonie 

Aplikacja dla radomszczan

kraju oraz załatwić sprawy w ban-
ku – choć już niedługo ulegnie to 
zmianie. Banki zaczną uznawać 
cyfrowy dowód już od 1 września 
bieżącego roku. 
Elektroniczny dowód respektowa-
ny będzie we wszystkich innych 
sytuacjach wymagających potwier-
dzenia tożsamości, na przykład 
u notariusza, w sądzie czy w wy-
pożyczalni. Aplikację mObywatel 
można pobrać za darmo ze sklepu 
App Store dla urządzeń z systemem 
iOS lub z Google Play na urządze-
nia z Androidem.

konieczności zapłaty podatku. 
Aplikacja pozwala na zgłaszanie 
różnych potrzeb, problemów czy 
interwencji. Mieszkańcy w prosty 
sposób będą mogli poinformować 
urząd o np. awarii oświetlenia, 
ubytku w jezdni czy dewastacji 
mienia. Projekt ma być wdrożony 
do końca roku.

przełomie października i listopada. 
O dokładnych terminach będziemy 
informować na stronie interneto-
wej radomsko.pl
Informacji oraz wsparcia w wypeł-
nianiu wniosków udziela Wydział 
Ochrony Środowiska, Rolnictwa 
i Gospodarki Odpadami, 3 piętro, 
p. 309 i 311, tel. 44 685 45 31 i 44 
685 45 01.

Nowe rondo usprawni ruch samochodów 
na skrzyżowaniu ul. Reymonta i Warszyca

Program spotkał się z bardzo 
dużym zainteresowaniem ra-
domszczan. Między 22 sierpnia 
a 1 września mieszkańcy Radom-
ska mogli zgłaszać się do udziału 

Dotacje na fotowoltaikę
Miasto przystąpiło do programu "Przestrzeń w transformacji". Stawka to na-
wet 95% dofi nansowania do kwalifi kowanych kosztów instalacji fotowoltaiki, 
fotowoltaiki z magazynem ciepła, pompy ciepła lub wysokiej klasy kotła na 
biomasę na potrzeby gospodarstw domowych. 

w programie. W odróżnieniu od 
już dobrze znanych radomszcza-
nom programów do� nansowań, jak 
"Radomsko bez smogu" i "Czyste 
Powietrze", w tym wypadku wnio-

skodawcą i inwestorem będzie Mia-
sto Radomsko, które wybierze wy-
konawcę instalacji. Miasto będzie 
zatem pośredniczyć mieszkańcom 
w pozyskiwaniu funduszy. 
Każdy formularz i każdy przypadek 
analizowany będzie indywidualnie. 
Za dobór odpowiednich podze-
społów nowych instalacji OZE 
odpowiedzialni będą eksperci – je-
dynym zmartwieniem po stronie 
mieszkańców był zatem wybór sa-
mej technologii.  Na chwilę obecną 
środki nie zostały jeszcze zagwaran-
towane. Nieznana jest również osta-
teczna kwota do� nansowania. Na 
rozstrzygnięcie naboru przez Urząd 
Marszałkowski w Łodzi będziemy 
musieli czekać do przełomu 2023 
i 2024 roku.
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Telesfor Mickiewicz patronem skweru
U zbiegu dwóch odnóg ulicy Sienkiewicza znajduje się skwer, który do tej pory nie miał ani patrona, ani 
innej ofi cjalnej nazwy. Przez mieszkańców nazywany często "parkiem przy kapliczce"  teraz nosi imię 
Telesfora Mickiewicza - weterana Powstania Styczniowego. Tak zadecydowali radni na sesji 16 czerwca.

Urodził się w Suwałkach w roku 
1848. Ostatnie lata swojego życia 
spędził w Radomsku, gdzie został 

pochowany z najwyższymi hono-
rami - jego pogrzeb, jako mani-
fest niepodległościowy, odbył się 
w obecności licznie przybyłych i 
wysoko postawionych przedstawi-
cieli wojska oraz władz miejskich. 
Zmarł 26 grudnia 1935 roku. 
Po upadku powstania zesłany zo-
stał na Sybir. Jako weteran Po-
wstania Styczniowego odznaczony 
został w czasach II RP Krzyżem 
Niepodległości z Mieczami, Krzy-
żem Walecznych, Krzyżem Harcer-
skim oraz awansowany na stopień 
podporucznika weterana Wojska 
Polskiego. Widzimy go również na 
ważnej historycznie dla naszego 
miasta fotogra� i z wizyty pierwsze-
go Honorowego Obywatela Miasta 
Radomska - marszałka Józefa Pił-

sudskiego.
Doczekał licznego potomstwa. 
Przed zasłużoną emeryturą był pra-
cownikiem kolei. W Radomsku, 

wraz z rodziną, mieszkał najpierw 
przy ul. Polnej 7 (obecnie okolice 
ulic Słowiczej i Sokolej), później 
przy Piłsudskiego 23.

W przychodniach przy ul. Armii 
Krajowej 34, Stefana Batorego 3 
i Przedborskiej 39/4 można za-
szczepić dzieci przeciw HPV. 

Do końca roku zostaną zamon-
towane kolejne nowoczesne wia-
ty przystankowe. Przetarg na ich 
montaż wiat wygrała � rma Usługi 
Remontowo-Budowlane Mirosław 
Kubik, która za 366 tysięcy złotych 
wybuduje przystanki: Jagiellońska 
- pętla, Jagiellońska - Carrefour, 
Jagiellońska - szpital, Jagiellońska - 
bloki, Piastowska - Carrefour oraz 
Piłsudskiego – Targowa. 

Generalna Dyrekcja Dróg Krajo-
wych i Autostrad jest w trakcie wy-
konania pełnego rozpoznania geo-
logicznego wraz z opracowaniem 
elementów Koncepcji Programo-
wej dla zadania „Budowa obwodni-
cy Radomska w ciągu DK 42 i 91”. 
W związku z tym w połowie wrze-
śnia rozpoczną się konsultacje spo-
łeczne z mieszkańcami gmin, przez 
które będzie przechodzić obwod-
nica. W Radomsku - odbędą się 
w urzędzie miasta 19 września 
o godzinie 16:00 w sali 104. 
Uwagi do zaproponowanych roz-
wiązań będzie można składać m.in. 
w urzędzie do specjalnej urny od 
20 września do 3 października 
w godzinach pracy urzędu.

HPV (Human Papilloma Virus) to 
nazwa wirusa brodawczaka ludz-
kiego. HPV odpowiada za zacho-
rowania na raka szyjki macicy, 
a także inne choroby nowotwo-
rowe. Szczepienie jest najskutecz-
niejsze, jeśli nastąpi przed poten-
cjalnym narażeniem na zakażenie 
HPV, do którego dochodzi głównie 
drogą kontaktów seksualnych. 
W Polsce powszechny program 
bezpłatnych szczepień przeciw 
HPV jest skierowany do dziew-
cząt i chłopców. W roku 2023 ze 
szczepień mogą skorzystać dzieci 
urodzone w 2010 i 2011 r. Zapi-
sywać się można bezpośrednio 
w przychodniach, przez infolinię 
989 (7 dni w tygodniu od godz. 7:00 
do 20:00) lub Internetowe Konto 
Pacjenta (IKP).

Nowe wiaty

Konsultacje 
w sprawie 
obwodnicy

Bezpłatne 
szczepienia

Kasa biletowa na radomszczańskim 
dworcu PKP czynna jest od po-
niedziałku do piątku w godzinach 
6:10-19:10, w sobotę od godziny 
7:00 do godziny 18:10, a w niedzie-
lę i święta od godziny 8:00 do go-
dziny 19:10.

Kasa czynna
codziennie 

Trwają prace nad koncepcją prze-
budowy Placu 3 Maja. To miejsce 
ważne dla mieszkaniowców i jedno 
z najbardziej reprezentacyjnych 
i zielonych miejsc w centrum. 
Urząd miasta zlecił przygotowanie 
rożnych wariantów przebudowy, 
ale ostatecznie to radomszczanie 
zdecydują o przyszłym wyglądzie 
placu. Przedwcześnie pojawiły się 
informacje jakoby miasto chcia-
ło wycinać drzewa, rozpoczęła się 
nawet akcja zbierania podpisów. 
Uspokajamy.

Zmiany w centrum
Od kilku lat centrum Radomska 
się zmienia. Rozpoczęto od prze-
budowy ul. Reymonta, przy której 
w 2022 roku powstały nowe tereny 
zielone wraz z ogrodami werty-
kalnymi. Kontynuacją zmian była 
przebudowa ul. Piłsudskiego od 
ronda Niepodległej do ul. Targo-
wej, przy której co roku rozkwita-
ją białe hortensje. Kompleksowej 
przebudowy doczekała się także 
ulica Żeromskiego, a już w tym 
roku rozpocznie się kolejny etap 
zmian ul. Reymonta na odcinku od 
Alei Jana Pawła II do okolic „most-
ka” kolejowego. 
Od lat mówi się także o potrze-

- Plac 3 Maja w naszym 
mieście jest unikalny, 
ponieważ nie często się 
zdarza, że plac centralny 
w mieście pełni funkcję 
parkową. Uważam, że 
jest to coś czym Ra-
domsko powinno się 
szczycić i tak powinno 
pozostać – uważa pre-
zydent Jarosław Ferenc.

Pl. 3 Maja na pewno z drzewami

bie zmian na ul. Piłsudskiego 
i Placu 3 Maja. Mieszkańcy zwra-
cają uwagę na złą jakość chod-
ników, szczególnie w okolicy 
baru Sława. Od lat trwa także 
dyskusja na temat układu dróg, 
a konkretnie tzw. ulicy Mineral-
nej rozdzielającej centralny plac. 
W przeszłości stały tam kamienice 
tworząc pierzeję.
Miasto chcąc dać możliwość wypo-
wiedzenia się mieszkańcom, co do 
przyszłego wyglądu i funkcjonal-
ności Placu 3 Maja, zleciło wyko-
nanie koncepcji jego przebudowy.
A ponieważ ścisłe centrum nasze-
go miasta podlega nadzorowi kon-
serwatora zabytków przyszłe plany 
przebudowy centrum muszą zostać 
poddane ocenie Wojewódzkiego 
Urzędu Ochrony Zabytków. Po-
nadto plany dotyczące układu dróg 
musi zatwierdzić także Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Auto-
strad. 
W ostatnim czasie zostały przygo-

towane wstępne koncepcje, któ-
re w swym założeniu proponują 
3 warianty przebudowy. Projek-
tant uzgodnił z urzędem miasta, 
że przygotowane różnorodne wa-
rianty mogą zostać przedstawione 
do zaopiniowania. Po wysłaniu do 
konserwatora i GDDKiA wstęp-
nych koncepcji projektant otrzy-
mał od nich uwagi, które przyjął. 
Na ich podstawie będzie konty-
nuował pracę nad opracowaniem 
właściwych koncepcji.

Kwesti a drzew
- Plac 3 Maja w naszym mieście jest 
unikalny, ponieważ nie często się 
zdarza, że plac centralny w mieście 
pełni funkcję parkową. Uważam, 
że jest to coś czym Radomsko po-
winno się szczycić i tak powinno 
pozostać – mówi prezydent Jaro-
sław Ferenc.
Projektant po pierwszej inwen-
taryzacji i oględzinach drzew 
w każdej ze wstępnych koncepcji 

zaznaczył drzewa, które prawdo-
podobnie są chore. Tylko w jednej 
z trzech koncepcji zaproponowano 
odtworzenie historycznej osi wi-
dokowej (od ul. Piłsudskiego) na 
kościół św. Lamberta, co wiązałoby 
się z wycinką drzew. Ale nadal jest 
to tylko wstępne założenie kon-
cepcyjne, niezaakceptowane przez 
prezydenta i urząd miasta.
Ostatecznie to radomszczanie za-
decydują o przyszłym wyglądzie 
Placu 3 Maja podczas konsultacji 
społecznych. Dopiero po ich ak-
ceptacji oraz w oparciu o ich uwagi 
i wyborze koncepcji zostanie zle-
cony projekt techniczny. Na tym 
etapie wykonane zostanie badanie 
dendrologiczne drzew znajdują-
cych się na terenie placu. Dopiero 
wówczas okaże się, czy i które drze-
wa są w dobrym stanie, a które nie 
rokują pozytywnie lub będą stano-
wić zagrożenie. 
Najważniejsze, że do mieszkańców 
będzie należeć ostatnie słowo.

Uważaj na fałszywe informacje w sprawie przebudowy placu 3 Maja!
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Od początku roku 
mieszkańcy naszego 
miasta oraz Gminy 
Radomsko mogą ko-
rzystać z bezpłatnych 
przewozów komuni-
kacją miejską. Efekty 
tej decyzji widać w 
rosnącej liczbie pasa-
żerów w autobusach 
MPK.
Od momentu wprowadzenia dar-
mowych przejazdów już ponad 6,2 
tys. nowych kart elektronicznych 
zostało wydanych dla pasażerów, 
którzy teraz mogą korzystać z bez-
płatnych przewozów. Ta liczba stale 
rośnie.
Miejskie Przedsiębiorstwo Komu-
nikacyjne zachęca do szybkiego 
odbioru nowych kart, ponieważ od 
lipca przestały obowiązywać tym-
czasowe zaświadczenia uprawnia-
jące do bezpłatnych przejazdów.

1. Punkt MPK przy ul. Narutowicza 59:
◆ we wszystkie dni robocze w godzinach 9:00-14:00.

2. Punkt UM Radomsko (przy ul. Tysiąclecia 5):
◆ we wtorki: 9:00-17:00.
◆ w piątki: 9:00-15:00.
◆ pozostałe dni robocze: 8:00-15:00.

Sukces bezpłatnej komunikacji

Wnioski o kartę można składać w punktach 
obsługi klienta:

Dla kogo bezpłatna komunikacja? 
Do bezpłatnych przejazdów uprawnieni są "Mieszkańcy Miasta Radomska 
[...], których miejscem zamieszkania jest Miasto Radomsko i którzy rozli-
czają podatek dochodowy od osób fi zycznych w Urzędzie Skarbowym 
w Radomsku".
Do wyrobienia jej konieczne będzie okazanie:
- osoby pracujące: pierwszej strony złożonego rozliczenia podatku do-
chodowego od osób fi zycznych PIT za 2022 rok, tej wskazującej adres 
zamieszkania wraz z dokumentem potwierdzającym tożsamość, lub: 
- emeryt, rencista: pierwszej strony rocznego obliczenia podatku przez 
organ rentowy za 2022 rok, tej wskazującej adres zamieszkania wraz 
z dokumentem potwierdzającym tożsamość, 
- osoba bezrobotna: zaświadczenia z powiatowego urzędu pracy, wska-
zujące adres zamieszkania wraz z dokumentem potwierdzającym tożsa-
mość, 
- w przypadku nieosiągania dochodów: imiennych rachunków za media 
(energia elektryczna, woda, gaz itp.) wraz z dokumentem potwierdzają-
cym tożsamość.

!
Przy ulicy Inwestycyjnej powstaje nowoczesne Centrum Opie-
kuńczo-Mieszkalne. Znajdzie się tam 20 miejsc dla osób z nie-
pełnosprawnościami, w tym 14 miejsc pobytu całodobowego oraz 
6 miejsc pobytu dziennego. Zarządzać będzie nim Miejski Ośro-
dek Pomocy Społecznej.

Głównym celem budowy Centrum 
jest pomoc dorosłym ze znacznym 
lub umiarkowanym stopniem nie-
pełnosprawności. 
Osobom korzystającym z poby-
tu całodobowego zostaną udo-
stępnione w pełni wyposażone 
pomieszczenia jednoosobowe 
o powierzchni minimum 20 m². 
Będzie to budynek nowoczesny 
z dużymi pokojami dostosowa-
nymi do potrzeb pensjonariuszy. 
Na miejscu będą mogli skorzystać 
z kompleksowej opieki pielęgniar-

Nowy standard opieki nad osobami z niepełnosprawnościami

skiej, terapeutycznej i rehabilita-
cyjnej. Dzięki nowej placówce będą 
mogli pozostać w miejscu zamiesz-
kania, co pozytywnie wpłynie na 
ich sytuację m.in. ze względu na 
ułatwiony kontakt z przebywającą 
na miejscu rodziną.
Na realizację tej inwestycji Miasto 
Radomsko pozyskało ponad 3 mi-
liony złotych z Funduszu Solidar-
nościowego. Całkowity koszt inwe-
stycji wynosi 5,2 miliona złotych, 
a jej zakończenie planowane jest 
w kwietniu 2024 roku. 
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Miasto Radomsko 
i Generalna Dyrek-
cja Dróg Krajowych 
i Autostrad zawarli 
porozumienie w spra-
wie kompleksowej 
przebudowy ul. Brzeź-
nickiej oraz przebiegu 
dróg krajowych na 
terenie miasta.

Zgodnie z porozumieniem  uli-
ca Brzeźnicka na odcinku od ul. 
Łódzkiej do obwodnicy miasta 
tj. do Ronda Polskich Lotników 
Września 1939 r. zostanie przebu-
dowana przez Generalną Dyrekcję 
Dróg Krajowych i Autostrad we 
współpracy z Miastem Radom-
skiem. Po zakończeniu inwesty-
cji ulica Brzeźnicka straci status 

Będzie przebudowa ulicy Brzeźnickiej

drogi krajowej. - Kompleksowa 
przebudowa ul. Brzeźnickiej to 
niezwykle ważne zadanie dla Ra-

Ulicę Brzeźnicką czeka gruntowna przebudowa
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domska i jego mieszkańców. To nie 
tylko poprawienie komfortu jazdy 
kierowców, czy bezpieczeństwa 

pieszych i rowerzystów. To także 
wykonanie odwodnienia oraz ka-
nalizacji sanitarnej, tak długo wy-

czekiwanej przez mieszkańców tej 
części naszego miasta  – podkreśla 
prezydent Jarosław Ferenc. Zakres 
planowanych prac obejmuje, m.in.: 
wykonanie nowej jezdni, budowę 
chodnika, ścieżki rowerowej, zjaz-
dów, zatok autobusowych, kanału 
deszczowego, kanalizacji sanitar-
nej, kanalizacji deszczowej w ul. 
Bytnara oraz wykonanie nowego 
oświetlenia ulicznego wraz z do-
świetleniem przejść dla pieszych. 
Całkowita wartość zadania to po-
nad 66 mln złotych z czego prace o 
wartości 61 mln zł zostaną � nanso-
wane przez GDDKiA. Planowane 
zakończenie inwestycji to rok 2027. 
Drugie porozumienie dotyczy 
przejęcia w zarząd GDDKiA ulicy 
Łódzkiej. Docelowo po przebudo-
wie ul. Brzeźnickiej oraz wybudo-
waniu kolejnego odcinka obwod-
nicy miasta statusu dróg gminnych 
zostaną pozbawione także ulice 
Unii Europejskiej oraz odcinek 
obwodnicy do ronda Honorowych 
Dawców Krwi.

Remontujemy drogi
Przez ostatnie trzy lata Miasto Radomsko pozyskało blisko 60 
milionów złotych z rządowych funduszy na przebudowę dróg 
w mieście.
Z I edycji Programu Polski Ład 
gruntownie przebudowano główne 
ulice na osiedlu Adama Mickie-
wicza - Pana Tadeusza, Protazego, 
Gerwazego, Wojskiego i Szarych 
Szeregów. Nowe nawierzchnie zy-
skało także 28 ulic na "Kowalowcu", 
niebawem przebudowywane będą 
także ulice Obrońców Westerplatte, 
Wilsona oraz Stodolna.
W ramach przyznanych środków 
z II edycji Polskiego Ładu zreali-
zowane zostaną dwa duże projekty 
drogowe. Będzie to kompleksowa 
przebudowa ulicy Łokietka oraz 
Armii Krajowej na odcinku mię-
dzy ulicą Targową a ulicą Jagielloń-

ską. Przebudowa Armii Krajowej 
zakłada budowę ronda przy ulicy 
Kasztelańskiej. Wniosek ten obej-
muje również inwestycje mające 
wyeliminować problem podtopień. 
Wybudowana zostanie kanalizacja 
deszczowa w ulicy Dolnej. Dzięki 
niej ulice Krasickiego i Niska nie 
będą zalewane. 
Odwodnienie zostanie wykonane 
również na ulicy Bytnara, gdzie 
położona zostanie także nowa na-
wierzchnia. Ponadto wniosek obej-
muje budowę kanalizacji w ulicy 
Narutowicza oraz remont Mia-
steczka Ruchu Drogowego przy ul. 
Brzeźnickiej.

Ul. Szarych Szeregów - nowa nawierzchnia i zieleń

Zarówno wytrawni pływacy, jak i pływackie szkółki, komplet-
ni początkujący oraz radomszczanie, którzy szukają po prostu 
relaksu zdążyli już na dobre zadomowić się w kompleksie base-
nów “Aquara”. Tymczasem opustoszał budynek starego basenu 
na ul. Leszka Czarnego. Jest na to jednak rada - powstaje właśnie 
koncepcja przebudowy dawnej pływalni na wielofunkcyjną salę 
gimnastyczną. 

Stara pływalnia już od bardzo dłu-
giego czasu wymagała gruntownego 
remontu, a głównym mankamen-
tem oddanego ponad 30 lat temu 
obiektu była przestarzała technolo-
gia systemu � ltracji wody. Pływanie 
było coraz mniej bezpieczne i coraz 
mniej komfortowe z racji tego, że 
konieczne było znaczne obniżenie 
temperatury wody, aby zapobiec 
niekontrolowanemu namnażaniu 
się bakterii i innych mikrobów. 

Nowoczesny, 
wielofunkcyjny 
obiekt sportowy

W 2015 roku powstał nawet koszto-
rys gruntownej przebudowy, który 
przy ówczesnych cenach zakładał 
inwestycję na kwotę 17 mln zł, 
a potencjalnie w ciągu najbliższych 
kilku lat nawet 24 mln zł. To był je-
den z głównych czynników, który 
przesądził o powstaniu kompleksu 
przy ul. Świętej Jadwigi Królowej – 
nowoczesnej “Aquary”. 
Wybudowanie całkowicie nowego 
obiektu miało być rozwiązaniem 

niewiele droższym i przy tym ofe-
rującym mieszkańcom nową ja-
kość, znacznie wyższy standard i 
większą liczbę atrakcji - sama po-
wierzchnia lustra wody jest blisko 
dwa razy większa niż na starym 
obiekcie. Tak właśnie, na wniosek 
prezydenta, zadecydowali radni na 
jednej z sesji rady miejskiej w 2016 
roku. 
Obecnie trwają prace nad utwo-
rzeniem dokumentacji pod prze-
budowę starego basenu na wie-
lofunkcyjną salę gimnastyczną. 
Do zagospodarowania jest 1620 
m kw powierzchni użytkowej. 
W założeniach ma to być budynek 
energooszczędny, ekonomiczny 
w budowie, przyjazny dla środowi-
ska, o relatywnie niskich kosztach 
eksploatacji, bez barier architekto-
nicznych. 
Wewnątrz obiekt podzielony ma 
zostać na kilka części - główną salę 
gimnastyczną z trybuną, salę spor-
tów walki, strefę � tness i  siłownię. 
Największa z części -   sala gimna-
styczna - umożliwiać będzie upra-
wianie sportów drużynowych jak 
siatkówka i koszykówka.

Przeszłość - stary basen. Przyszłość - wielofunkcyjny obiekt sportowy
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Letnie migawki

Radomsko w fi nale 
prestiżowego konkursu

Spośród 391 zgłoszonych inwestycji modernizacyjnych “Projekt nowej prze-
strzeni terenów zielonych”, czyli eko-parking na ul. Reymonta wraz z zielony-
mi ścianami, znalazł się w gronie 91 fi nalistów.
Konkurs Modernizacja Roku & 
Budowa XXI w. rozstrzygany jest 
co roku, nieprzerwanie od 27 lat. 
To największy i najbardziej pre-
stiżowy konkurs tego typu w kra-
ju. Kapituła konkursowa � nałowe 
inwestycje odwiedza osobiście, 
a w jej skład wchodzą m.in. ar-
chitekci akademiccy, laureaci po-
przednich edycji, przedstawiciele 
nadleśnictwa, Głównego Urzędu 
Nadzoru Budowlanego oraz Mi-
nisterstwa Infrastruktury. Do 
Radomska przybyła 13 lipca. Ze-
szłoroczna inwestycja oceniana 
była pod kątem estetyki, funkcjo-
nalności, ekologii i wartości histo-
rycznej. Po inwestycji oprowadzali 
prezydent Jarosław Ferenc, wice-
prezydent Monika Andrysiak oraz 
projektant i jeden z wykonawców 
inwestycji Grzegorz Piwnik.

Komisja konkursowa oglądała nowe tereny zielone w centrum miasta

Przy ulicy Jagiellońskiej i św. Królowej Jadwigi powstanie nowa 
przestrzeń parkowo-rekreacyjna.

Teren ma wielkość 76 arów. 
W części północnej zaprojekto-
wano wybieg dla psów, rabaty 
z nawodnieniem i plac edukacyjny 
z  fontanną kaskadową. W stre� e 
fontanny zostanie wykorzystany 
granit z rozbiórki ul. św. Rozalii.  
W części południowej natomiast 
zaplanowano pergolę z pnączami, 
ławy do wypoczynku wkompono-
wane w istniejącą skarpę oraz stację 
meteorologiczną. Będą też obiekty 

Nowy park koło szpitala

małej architektury m.in.: ławki, ko-
sze na śmieci, domki dla owadów, 
karmniki dla ptaków powieszone 
na drzewach, tabliczki edukacyjne, 
poidełka, kompas, kładka, płotki do 
przeskoków oraz toalety dla psów. 
Całość dopełnią nowe drzewa, 
krzewy, byliny, trawy i pnącza. 
Miasto zamierza przeznaczyć na 
inwestycję ponad milion zł. Z czego 
około połowa pochodzi z do� nan-
sowania WFOŚiGW w Łodzi.

4-18 września 
Zgłaszanie projektów przez miesz-
kańców.
Do 25 września
Wery� kacja formalna zgłoszonych 
projektów.
Do 29 września
Ogłoszenie listy projektów ocenio-
nych pozytywnie pod względem 
formalnym (przekazanie do oceny 
szczegółowej merytorycznym 
komórkom) oraz listy projektów 
ocenionych negatywnie wraz z 
uzasadnieniem.
2-20 października
Ocena merytoryczna projektów 
przez poszczególne wydziały oraz 
możliwość wypracowania projek-
tów wspólnych przez projektodaw-
ców. 
Do 27 października

Opublikowanie listy projektów 
ocenionych pozytywnie oraz listy 
projektów ocenionych negatywnie 
wraz z uzasadnieniem. 
Do 3 listopada 
Możliwość wycofania projektu 
przez projektodawcę 
Do 14 listopada 
Ustalenie kolejności projektów na 
karcie do głosowania w drodze 
publicznego losowania. Ogłosze-
nie ostatecznej listy projektów 
poddanych pod głosowanie 
11-17 grudnia 
Głosowanie mieszkańców miasta 
Radomska na projekty 
Do 19 grudnia
Ogłoszenie wyników głosowania 
oraz listy rankingowej projektów, 
które zostaną wpisane do budżetu 
Miasta Radomska na 2024 rok. 

harmonogram krok po kroku
Masz pomysł? Zmieniaj z nami nasze miasto! Weź udział 
w 8. edycji Budżetu Obywatelskiego. Przedstawiamy har-
monogram realizacji w 2023 roku.

8

Dmuchańce, wata cukrowa, popcorn, malowanie twarzy, 

pokaz cyrkowy, zabawa taneczna, "Tęczowe Nutki" – swo-

je święto dzieci obchodziły w „Zagajniku u Skrzata”.

Piknik profi laktyczny ph. „Zachowaj trzeźwy umysł 
– rośnij zdrowo” na placu kościoła przy ul. Naruto-
wicza 155 jest zwieńczeniem całorocznych działań 
w zakresie profi laktyki prowadzonych w świetlicach 
środowiskowych MOPS. 

W X Memoriale Mariana Szymańskiego do poko-
nania było 10 km ulicami miasta. Biegła setka, 
zwyciężył - Jakub Łysko z WKB META Lubliniec. 
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Rozwijamy sport
Gdy przystawi się ucho do murawy świeżo otwartego boiska przy Publicznej Szkole Podstawo-
wej nr 6 słychać jak rośnie - nie trawa, bo ta jest sztuczna - rośnie baza sportowa w Radomsku.
Znajdująca się w pobliżu hala spor-
towa służy mieszkańcom już od 25 
lat. Dołączył do niej nowoczesny 
kompleks sportowy z boiskiem 
piłkarskim o wymiarach 90x52m, 
infrastrukturą lekkoatletyczną - 
bieżnią, skocznią w dal, skocznią 
wzwyż, rzutnią do rzutów młotem, 

dyskiem, oszczepem i pchnięciem 
kulą - a także boiskiem do pił-
ki plażowej. Nie sposób jednym 
tchem wymienić wszystkich dyscy-
plin, uprawianie których kompleks 
umożliwia. W pobliżu znajduje się 
też basen “Aquara”, który posiada 
równie długą listę atrakcji, a nie-

dawno obchodził swoje 2. urodzi-
ny. Rejon w pobliżu szkoły można 
już chyba nazwać sportowym cen-
trum miasta. 
Kompleks został otwarty w poło-
wie czerwca - społeczność szkol-
na przygotowała na tę okazję wy-
stępy artystyczne oraz sportowe. 

Wybudowany został przez � rmę 
SPORT-TRACK z Wrocławia za 
blisko 4 mln zł. 
Na szczególną uwagę zasługuje 
fakt, że prawie w całości środki 
przeznaczone na budowę udało 
się pozyskać z funduszy krajowych 
i europejskich.

Miasto Radomsko rozwija bazę 
sportową przeznaczoną zarówno 
dla starszych jak i najmłodszych ra-
domszczan. Niebawem powstanie 
kolejny obiekt przy PSP nr 9.

Będzie to boisko wielofunkcyjne 
z nawierzchnią poliuretanową 
o wymiarach 34x19 - przystosowa-
ne do gry w siatkówkę, piłkę ręczną 
i mini-koszykówkę.
W pobliżu boiska zaplanowany jest 
montaż urządzeń tzw. parku mo-
torycznego. To rodzaj toru prze-
szkód, który rozwijać ma u dzieci 
sprawność ruchową, koordynację, 
równowagę i zwinność. Składać się 
na niego będą pozioma drabinka 
linowa, łuk linowy, płotki do prze-
skoków, walec wąski i równoważnia 
prosta oraz skoczki.
W skład inwestycji wchodzić bę-
dzie również infrastruktura towa-
rzysząca - dojście do obiektu wraz 
ze schodami betonowymi.

Boisko przy 
Dziewątce

XVI Szczep "Hubalczycy" na morskim obozie  w ośrodku Słoneczna Republika - ZHP. 

Miasto oczywiście wspiera harcerzy. 

Letnie migawki

Jubileuszowy XXV Ogólnopolski 
Zlot Szkół Reymontowskich od-
będzie się od 22 do 24 września 
w Publicznej Szkole Podstawowej 
nr 4 w Radomsku. 
Wezmą w nim udział przedsta-
wiciele, nauczyciele i uczniowie, 
kilkunastu szkół noszących imię 
Władysława Stanisława Reymonta 
z całej Polski. Gościem specjalnym 
będzie znana polska aktorka Emilia 
Krakowska, odtwarzająca rolę Jagny 
w telewizyjnej ekranizacji „Chło-
pów”. W ramach Zlotu odbędzie się 
XVII Ogólnopolski Konkurs Re-
cytatorski „Mówimy Reymontem”. 
Cele imprezy to m.in. popularyza-
cja twórczości urodzonego w pobli-
skich Kobielech Wielkich pisarza, 
laureata literackiej Nagrody Nobla 
i rozbudzanie wrażliwości na pięk-
no literatury polskiej. Honorowy 
patronat nad zlotem  objął Prezy-
dent Miasta Radomska. 

Reymontówka
zaprasza

W noc świętojańską tańce i wianki obowiązkowe
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Dni Radomska – święto miasta. Tłumy w Parku Solidarności – wesołym miasteczku, w strefi e gastronomii 
i wystawowej. „Szał” podczas koncertów gwiazd: Agnieszki Chylińskiej, Łydki Grubasa czy Piaska. 

Glinianki nabierają kształtów
Dobrze znane wszyst-
kim radomszczanom 
Glinianki zmieniają się 
na naszych oczach. 
Powstaje tam nowo-
czesny i przyjazny 
park, w którym będzie 
można odpocząć, po-
spacerować i uprawiać 
sport. Całości dopełni 
różnorodna roślinność, 
drzewa, krzewy, pnącza 
i kwiaty.

Obecnie prace budowlane prowa-
dzone są w górnej części parku oraz 
przy niecce zbiornika wodnego. Po-
wstaje tam m.in. boisko sportowe, 
sensoryczny plac zabaw, rozpoczę-
to także budowę dwóch tężni, które 
cieszą się w naszym mieście bardzo 
dużą popularnością. Na zaawan-
sowanym etapie są również prace 

budowlane związane z oświetle-
niem oraz alejkami. Po zakończe-
niu budowy będzie tu można miło 
spędzać czas w rodzinnym gronie, 
natomiast amatorzy ruchu na świe-
żym powietrzu również znajdą coś 
dla siebie.  Powstaną ścieżki rowe-
rowe, pumptruck, góra saneczko-
wa, plac zabaw dla najmłodszych, 
strefa street workout oraz minigolf. 
Całość inwestycji dopełnią este-
tyczne elementy małej architektury. 
Ponadto w ramach inwestycji prze-
budowana zostanie część ulicy Ma-
tejki, gdzie powstaną nowe miejsca 
parkingowe. Przypomnijmy, obec-
ne prace prowadzone są w ramach 
drugiego etapu realizacji inwesty-
cji. Rok temu przygotowano prace 
porządkowe, zniwelowano oraz 
ukształtowano teren parku oraz 
wykonano zbiornik wodny. Drugi 
etap prac ma zostać zakończony 
do października 2023 roku. Całko-
wity koszt budowy parku na Gli-
niankach to 16 milionów złotych, 
z czego blisko 8 milionów pochodzi 
ze środków europejskich.

Letnie migawki

Zielony skwer przy kominie

Planowane jest utworzenie zielo-
nego skweru w pobliżu kultowego 
komina na terenie dawnej "Me-
talurgii". Inicjatywa ta ma na celu 
wprowadzenie zieleni do surowe-
go, industrialnego krajobrazu tej 
części miasta.
Dzięki wsparciu � nansowemu, 
teren naprzeciwko komina zosta-
nie przekształcony w przyjazne 
miejsce, które zachęca do odpo-
czynku. Obszar po byłych zakła-
dach „Metalurgii” został niemal w 

Dzięki pozyskaniu przez Mia-
sto Radomsko dotacji z pro-
gramu "Województwo Łódz-
kie Ogrodem Polski - ogrody 
przyjazne naturze", mieszkań-
cy będą mogli cieszyć się no-
wym miejscem do wypoczynku 
i relaksu. 

całości pokryty betonową kostką 
przez prywatnego przedsiębiorcę. 
Teraz fragment tego dużego placu 

będzie odbetonowany i zagospo-
darowany. Jest to możliwe dzięki 
przejęciu dróg oraz części terenu 

przez miasto. Na skwerze znajdzie-
my różnorodną roślinność, drze-
wa, krzewy i kwiaty oraz elementy 
małej architektury. Łącznie miasto 
odbetonuje 800 m² powierzchni. 
Inwestycja ta jest ważnym kro-
kiem w kierunku zrównoważo-
nego rozwoju miasta, integrując 
surową przemysłową przestrzeń 
z przyrodą tworząc harmonij-
ną całość. Całkowita wartość 
projektu, który ma zostać ukoń-
czony do końca bieżącego roku, 
wynosi blisko 200 tys zł. Kwo-
ta do� nansowania to 150 tys. zł. 
Przyszłość miasta nabiera co-
raz bardziej zielonego odcienia, 
a mieszkańcy mogą spodziewać 
się jeszcze większej liczby miejsc, 
które pozwolą im czerpać radość 
z natury i spokoju na terenie mia-
sta.

Miejska Biblioteka Publiczna otrzy-
mała wsparcie � nansowe w wyso-
kości 10 tysięcy złotych na zakup 
nowości wydawniczych. Dotacja 
pochodzi z Narodowego Programu 
Rozwoju czytelnictwa 2.0. W tym 
roku radomszczańska biblioteka na 
nowe książki zamierza przeznaczyć 
łącznie 50 tysięcy złotych. Za te pie-
niądze zakupionych zostanie około 
2100 pozycji. 

Więcej 
książek

W nowym roku szkolnym ucznio-
wie z  PSP 9 i PSP 5  będą mogli 
korzystać z nowych urządzeń edu-
kacyjnych, m.in. tablic ineraktyw-
nych. Każda ze szkół otrzyma po 
35 tys. zł. Tym samym, ze wsparcia 
� nansowego w ramach rządowego 
programu – „Aktywna tablica” sko-
rzystały wszystkie placówki podsta-
wowe, dla których organem prowa-
dzącym jest Miasto Radomsko.

Miasto pozyskało dotacje z rządo-
wego programu „Posiłek w szkole 
i w domu”. Ponad 75 tysięcy zł zo-
stanie wykorzystane na wyposaże-
nie i przeprowadzenie prac remon-
towo-adaptacyjnych w PSP nr 4. 
Zakupione zostaną między innymi: 
piec konwekcyjno-parowy, szafa 
chłodnicza, urządzenie wielofunk-
cyjne do mielenia i szatkowania, 
okapy przyścienne z wentylatorami.

Interaktywne 
tablice

Posiłek 
w szkole
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W maju tego roku odbył się kon-
cert z okazji 100-lecia Moniusz-
kowców. W Miejskim Domu Kul-
tury przypomniano bogatą historię 
Towarzystwa z pokazem fotogra� i 
z początków działalności, aż do 
obecnych czasów.
Pierwszy wpis, który znajduje się 
w tzw. „Złotej Księdze”, będącej 
kroniką Towarzystwa pochodzi już 
z 1912 roku, czyli z czasów, gdy Pol-
ska była pod zaborami. Wpis mówi 
o chórze śpiewającym w klaszto-
rze oo. Franciszkanów, który dał 
początek chórowi „Moniuszkow-
ców”. O� cjalną datą powstania jest 
1 maja 1923 r., gdy został zare-
jestrowany statut Towarzystwa. 
Założycielem, prezesem i dyry-
gentem był Walerian Derczyński. 
Organizacja od początku istnienia 
prowadziła niezwykle ożywioną 
działalność: urządzano poranki 
muzyczne, przedstawienia, kon-
certy, co tworzyło bogaty obraz 
życia kulturalnego tamtych czasów. 
Oprócz chórów: mieszanego, 
męskiego i tak zwanego młodo-
cianego oraz kwartetu smycz-
kowego Towarzystwo posia-
dało orkiestrę symfoniczną 
i dętą. Chór koncertował nie tylko 
w Polsce, ale także we Włoszech, 

Austrii, Niemczech, Czechach czy 
na Ukrainie. 
Chór organizuje Międzynarodowy 
Festiwal Chóralny Wschód-Za-
chód-Zbliżenia. To prestiżowa im-
preza, która łączy muzyków z róż-
nych krajów wspólnym śpiewem. 
Obecnie chór tworzy 32 członków. 
A przez lata funkcjonowania prze-
winęło się ponad 650 osób.
W czym tkwi tajemnica tak długiej 
i bogatej historii? Co najmniej dwie 
osoby są zgodne…
- To jest Stowarzyszenie ludzi, któ-
rzy pracują z pasją, po prostu cie-
szą się muzyką, tym, że są ze sobą 
i tworzą piękne rzeczy. Dopóki nie 
zabraknie takich ludzi z pasją, to 
chór będzie istniał – przyznaje była 
prezes Towarzystwa Danuta Ho-
roszkiewicz.
- Podstawową sprawą jest to, że 
ludzie się lubią między sobą, lubią 
spotykać się na próbach, poznawać 
nowe utwory, występować. To jest 
pasja. Chór jest amatorski, więc 
osoby przychodzą tu z przyjemno-
ścią. Jak występują podczas kon-
certu, to widzę po nich, że bardzo 
chcą się pokazać i cieszą się muzyką 
– podkreśla obecny dyrygent chóru 
Maciej Salski.
Jesienią z okazji obchodów 100-le-

Jubileuszowy rok
„Moniuszkowców”

cia istnienia chóru zostanie wyko-
nany koncert sakralny w ramach 
projektu „100 lat Moniuszkowców 
– historia zawarta w muzyce”.
- Przygotowujemy się również do 
udziału w obchodach Dni Polo-
nii na Sycylii, które odbędą się 
na początku października. Szcze-
gólnym wyróżnieniem dla naszego 
zespołu będzie możliwość wykona-
nia koncertu będącego zwieńcze-
niem tych obchodów w Katedrze 
Św. Agaty w Katanii – mówi obecna 
prezes Towarzystwa Agata Kemp-
ska.Zostały zaplanowane również 
koncerty plenerowe w miastach 
wschodniej Sycylii w tym między 
innymi w Taorminie, Syrakuzach 
i Noto. Radomszczański chór jako 
jedyny z Polski został zaproszony 
do udziału w tym wydarzeniu. Taka 
wyprawa dla amatorskiego zespołu 
jest sporym wyzwaniem organiza-
cyjnym i � nansowym. Dlatego chór 
zorganizował zbiórkę � nansową. 
Wsparcia można udzielić na por-
talu zrzutka.pl.
Obecnie chór ma przerwę wakacyj-
ną, ale z końcem sierpnia wraca do 
regularnych prób w każdy wtorek 
i piątek w Miejskim Domu Kultu-
ry. „Moniuszkowcy” zapraszają do 
wspólnego śpiewania.

Miłość do śpiewu i muzyki to niezmienna dewiza Chóru Towarzystwa Śpiewaczego im. St. Mo-
niuszki. Swoją pasją i pozytywną energią chórzyści oraz muzycy dzielą się podczas koncertów w 
Polsce i za granicą.

Letnie migawki

Piknik patriotyczno-edukacyjny upamiętniający 80. rocznicę tzw. 
„Akcji na Radomsko” odbył się 6 sierpnia w centrum Radomska.  
Piknik przywołał wspomnienia historycznych wydarzeń z roku 
1943, ale również pokazał elementy współczesnej wojskowości.

Głównym punktem imprezy zorga-
nizowanej przez 9 Łódzką Brygadę 
Wojsk Obrony Terytorialnej im. 
gen. bryg. Stanisława Sojczyńskie-
go ps. "Warszyc" była insceniza-
cja historycznego ataku z począt-
ku sierpnia 1943 roku na areszt 
w Radomsku. W inscenizacji 
uczestniczyli żołnierze 9ŁBOT oraz 
aktorzy radomszczańskiego Teatru 
"Źródło". 
Pomimo kapryśnej pogody, akcja 
została przeprowadzona przy obec-
ności licznie zgromadzonej pu-
bliczności, która nagrodziła uczest-
ników gromkimi brawami.

Akcja na Radomsko 

Na scenie ustawionej na Placu 3 
Maja wybrzmiały słowa przypomi-
nające o bohaterskich czynach Sta-
nisława Sojczyńskiego i jego podko-
mendnych oraz pieśni patriotyczne 
w wykonaniu dziewczęcego zespo-
łu „Musical Souls”. Wśród publicz-
ności obecni byli m.in. członkowie 
rodziny „Warszyca”. 
Podczas pikniku można było od-
wiedzić stoiska wojskowe czy In-
stytutu Pamięci Narodowej. Dodat-
kowo Fundacja DKMS prowadziła 
rejestrację potencjalnych dawców 
szpiku, podkreślając aspekt chary-
tatywny wydarzenia.

Insecenizacja w wykonaniu terytorialsów 
oraz aktorów z Teatru Źródło
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Huczny Dzień Działkowca  w ogródkach ROD "Słoneczny" Intensywne i pożytecznie spędzone na świeżym powie-

trzu 3 godziny dobrej zabawy podczas ekopikniku 
w Parku Świętojańskim -"SEGREGUJ, B(I)O WARTO". 

Zabawa na Miłaczkach z Kolarsko-Biegowym Klubem 

Sportowym i Klubem Wzajemnej Pomocy Szansa. 
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Jak na świeżym powietrzu to rozgrywki z MOSiR-em i pikniki MDK. A jak brak słońca pokrzyżował plany 
– też nie trzeba się nudzić. Atrakcyjne zajęcia, warsztaty, wycieczki przygotowały MDK, MBP i Muzeum. 

Z ciekawostek… Można na przykład rysować cienie za pomocą lampek biurkowych. 

Na początku w Miejskim Domu 
Kultury spotykało się 30  młodych 
uczestników. Jednak Akademia to  
bardzo intensywny projekt i nie 
każdy wytrzymał to tempo. Do � -
nału dotrwało 11 osób. 
Uczestnicy mieli okazję rozwijać 
swoje umiejętności - oprócz  po-
znania zasad marketingu i podstaw 
związanych z księgowością, dostali 
kompleksową wiedzę, która pozwo-
li im swobodnie poruszać się w biz-
nesowym środowisku.
Projekt ten był również miejscem, 
w którym narodziły się różnorod-
ne pomysły na biznes. Uczestnicy 

Akademia biznesu dla młodych
Akademia Młodego Przedsiębiorcy to projekt miej-
skiego inkubatora przedsiębiorczości, który przez 
pół roku umożliwiał młodym ludziom zdobywanie 
wiedzy z zakresu biznesu. 

mieli szansę  poznawać różne dzie-
dziny, od usług po rękodzieło, pro-
dukcję żywności czy działania mar-
ketingowe. Dowiedzieli się też jak 
radzić sobie w trudnych sytuacjach, 
jak nie tracić entuzjazmu popełnia-
jąc błedy.  
Większość z nich otworzyła swoją 
mikro � rmę, poczuła czym jest za-
rabianie pieniędzy, także trudności 
próbując zrobić pierwsze transak-
cje. 
Projekt odpowiada na bieżące po-
trzeby ludzi młodych, dlatego bę-
dzie konynuowany. Szczegóły na 
biznes.radomsko.pl

Letnie migawki

Liczna grupa młodych z parafi i pw. św. Maksymiliana uczestniczyła w Światowych Dniach Młodzieży 
w Portugalii. Przysłali nam pamiątkowe zdjęcie.

"Leśny zakątek" przy PSP nr 5 został otwarty tuż przed końcem 
roku szkolnego. Kolejne ekopracownie powstaną w PSP nr 1 i 9. 

Końcówka lipca i pierwszy tydzień 
pobytu, to czas zakwaterowania 
u rodzin w portugalskich diece-
zjach. To również czas na zwiedza-
nie i poznawanie rówieśników z ca-
łego świata, poznawanie obyczajów 
i tradycji. Młodzi radomszczanie 
pochwalili się pięknym wykona-
niem poloneza. 
Wreszcie czas wyjazdu na główne 
uroczystości w Lizbonie od 1 do 6 
sierpnia, także z udziałem papieża 

"Leśny zakątek" w szkole na Barto-
dziejach zapewni idealne warunki 
do prowadzenia zajęć na świeżym 
powietrzu - tablice informacyj-
ne, światowid z gatunkami roślin 
i zwierząt, przyrządy pomiarowe 
oraz przytulna altana. W „Jedyn-
ce” i „Dziewiątce” zostaną kupione 
meble, pomoce dydaktyczne, sprzęt 
audiowizualny, komputerowy, na-
głaśniający, tablice multimedialne. 
Nowoczesne ekopracownie prze-

Franciszka. - Zaczęliśmy emocjo-
nalnym pożegnaniem z rodzinami 
w Mealhadzie. W drodze do Lizbo-
ny nie mogło zabraknąć odwiedzin 
u Matki Boskiej w Fatimie. Wieczo-
rem dotarliśmy do naszego miejsca 
zakwaterowania w szkole – wspo-
mina wyjazd do stolicy Portugalii 
ks. Zbyszek Wojtysek, opiekun gru-
py. 
Światowe Dni Młodzieży to inicja-
tywa Jana Pawła II. Gdy Organiza-

znaczone zostaną do realizowania 
zajęć z przedmiotów przyrodni-
czych, ściśle ze sobą powiązanych, 
takich jak: geogra� a, � zyka, chemia, 
biologia z elementami przyrody 
i ekologii. 
Na trzy ekopracownie  miasto uzy-
skało łącznie około 180 tys. zł do� -
nansowania z Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska w Łodzi 
w ramach konkursu "Nasze Ekolo-
giczne Pracownie”. 

Radomszczanie pozdrawiają z Portugalii 

Ekologiczne zakątki

cja Narodów Zjednoczonych  ogło-
siła rok 1985 Międzynarodowym 
Rokiem Młodzieży, Ojciec Święty 
postanowił, żeby również Kościół 
katolicki przygotował jakąś propo-
zycję dla młodych ludzi.   
Pierwsze o� cjalne Światowe Dni 
Młodzieży odbyły się w Rzymie 
w 1986 roku, w Polsce odbywa-
ły się dwukrotnie – w Często-
chowie w 1991 r. i w Krakowie 
w 2016 r.  
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"Sówki" z Przedszkola Kot w Butach odwiedziły urząd mia-

sta. Dzieci spotkały się z prezydentem, były m.in. w gabine-

cie przewodniczącego rady miejskiej, w referacie planowania 

przestrzennego i wydziale inwestycji. Nikt z nas nie przypusz-

czał, że wycieczka po urzędzie może przynieść tyle frajdy. 

Kultura ma głos
Za nami 204 odcinki programu Kultura ma głos. Podczas jubileuszowe-
go - 200.  można było się spotkać z twórcami programu na żywo 
w  studiu plenerowym, które zorganizowano w klubokawiarni SisCake.
Program realizuje Miejski Dom 
Kultury w Radomsku. Pierwszy 
odcinek wyemitowano 23 marca 
2020 roku. Właśnie wtedy Polskę 
dotknęłą pandemia koronawiru-
sa. Zamykaliśmy się w domach, 
ograniczaliśmy kontakty, zamyka-
no urzędy, instytucje, szkoły. Za-
mykano domy kultury.  Również 
ten radomszczański. Nie do końca 
jednak. Tak pojawił się pomysł aby 
działalność przenieść do sieci. Na 
kanałach społecznościowych MDK 
wybrzmiał dżingiel programu 
Kultura ma Głos skomponowany 
przez Piotra Zygmę. I wreszcie za-
powiedź pierwszego odcinka: 
„Co piszczy w radomszczańskiej 
kulturze ? Tego dowiesz się z „Kul-
tura ma głos” – pierwszego kultu-
ralnego radia w mieście. W audycji 
premierowej:
„Zamknięte biblioteki to nie po-
wód by rezygnować z czytelnictwa” 
– rozmowa z Anitą Janczak, dyrek-
torem Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej w Radomsku.
„O trwających przygotowaniach 50 
– lecia muzeum” –  z wizytą u Mał-

gorzaty Borek, dyrektora Muzeum 
Regionalnego w Radomsku.
„Jak kulturalnie spędzić wieczór 
nie wychodząc z domu?” – podpo-
wie Jolanta Dąbrowska.
„SHE ONLY LIES” – rozmowa 
z Damianem Ozgą i premiera naj-
nowszego teledysku radomszczań-
skiego zespołu.
Co czwartek lekcje języka angiel-
skiego prowadzone przez tajemni-
czego Pana Lektora.”
Od początku programu za mikro-
fonami ci sami prowadzący, byli 
dziennikarze – Krzysztof Zygma 
dyrektor MDK i Jolanta Dąbrow-
ska kierownik Działu Edukacji 
Artystycznej i Organizacji Imprez. 
Początkowo audycja nadawana 
była codziennie. Później raz w ty-
godniu. Wreszcie znalazła swoje 
stałe miejsce. Można jej słuchać 
w każdy czwartek o godz. 18.00 
na kanale You Tube i Facebooku 
MDK.
Przez trzy lata przez studio prze-
winęły się setki gości. Byli też tacy, 
którzy z audycją pozostali na dłużej 
jak np. tajemniczy Pan Lektor, któ-

rego głos towarzyszył nam przez 
wiele odcinków. W niekonwen-
cjonalny sposób uczył słuchaczy 
angielskiego. Później zaczął nawet 
śpiewać. A kiedy zdecydował się 
na dekonspirację okazało się, że 
to Dominik Żulicki lokalny bard, 
pieśniarz, artysta i lektor języków 
obcych.  Zdarzały się też programy 
specjalne. Pod hasłem Kultura ma 
Głos zorganizowano kilka koncer-
tów on line i innych kulturalnych 
spotkań w sieci.
Stałym punktem programu od po-
czątku były ciekawostki � lmowe. 
Za ten punkt ramówki odpowiada 
Marta Renik.
Cały skład zespołu redakcyjnego 
programu Kultura ma Głos wy-
gląda tak: 
Krzysztof Zygma
Jolanta Dąbrowska
Marta Renik
Magdalena Blada
Sebastian Pierzchalski
Mirosław Zawadzki
Paweł Zagaj
Wojciech Pachuta
Robert Lewandowski

Letnie migawki

Ekologiczne zakątki

Ryby do zjedzenia i mnóstwo atrakcji dla ca-
łych rodzin. Wszystko to w Parku Świętojańskim 
w ramach ogólnopolskiej akcji "Wolin z rybą na talerzu". 

"Sówki" z Przedszkola Kot w Butach odwiedziły urząd mia-

sta. Dzieci spotkały się z prezydentem, były m.in. w gabine-

cie przewodniczącego rady miejskiej, w referacie planowania 

przestrzennego i wydziale inwestycji. Nikt z nas nie przypusz-
w ramach ogólnopolskiej akcji "Wolin z rybą na talerzu". 

Najlepsze tło do pamiątkowych fotek.

Kolorowe Radomsko

Skwer przy ul. Piastowskiej zdobi perowskia 

Hortensje  "Annabelle" przy ul. Piłsudskiego

Ukwiecony deptak przy ul. Reymonta
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30-letni mieszkaniec Radomska Łukasz Furmańczyk jako Sunny Cyclist 
Traveller realizuje swoją podróż życia, by spełnić marzenie o wyprawie do-
okoła świata. Zapalony rowerowy podróżnik wyruszył 1 lipca z Nordkapp 
w Norwegii. Teraz kieruje się na zachód Europy. 

Na Reymonta oprócz kwiatów w licznych donicach, roślinności na 

zielonych ścianach "zakwitły" również kolejne... parasole i markizy.

Łukasz do swojej podróży przygo-
towywał się przez kilka lat. Nabrał 
sporo doświadczenia, zebrał 
potrzebny sprzęt i go przetestował. 
Dotychczas najdłuższa wyprawa 
Łukasza trwała 1,5 miesiąca i pro-
wadziła z Vancouver do San Fran-
cisco w USA. Teraz stawia czoła 
o wiele większemu wyzwaniu.
Zanim wyruszył na spotkanie 
z przygodą życia radomszczanie 
zebrani na Placu 3 Maja przybili 
z nim „piątkę” i życzyli wiatru 
w plecy na rowerowym szlaku. 
Otuchy przed wyprawą dodał Łu-
kaszowi także prezydent Jarosław 
Ferenc, który wręczył mu lokaliza-
tor GPS ufundowany przez Miasto 
Radomsko.
- Wspaniale, że mamy radomsz-
czanina, który podjął tak odważne 
wyzwanie. Przejechanie rowerem 
dookoła świata to jest bardzo duży 
wysiłek. Jest to około trzech lat 
podróży, która będzie ciężka pod 
względem wytrzymałości � zycznej 
i rożnych warunków atmosferycz-
nych, ale także niełatwa ze wglądu 
na przejazd przez wiele krajów 
świata i zderzenie się z różnymi 
kulturami – mówi prezydent 
Jarosław Ferenc - Ze swojej 
strony deklaruję, że jeśli Łukasz 
znajdzie się w jakiejś kryzy-
sowej sytuacji, podejmiemy 
wszelkie kroki, aby mu 
pomóc – dodaje. 
Po przemierzeniu 
zachodniej Europy 
radomszczanin planuje 
skierować się w stronę 
Singapuru. Trasy mię-
dzykontynentalne po-
kona samolotem. Łukasz 
liczy na dobrą pogodę oraz 
przychylnych ludzi. I tego 
właśnie mu życzymy.

Letnie migawki

Łukasz wyruszył z Nordkapp

Rowerem dookoła świataZostań dawcą szpiku
Zarejestruj się w bazie Fundacji DKMS i zostań dawcą szpiku.

W Polsce co 40 minut ktoś dowia-
duje się, że choruje na nowotwór 
krwi m.in. białaczkę. Tę diagnozę 
słyszą rodzice małych dzieci, mło-
dzież, dorośli. Taką diagnozę usły-
szała także 15-letnia Ania Zbierań-
ska z powiatu radomszczańskiego. 
Ratunkiem dla dziewczyny jest 
przeszczep szpiku lub komórek ma-
cierzystych od niespokrewnionego 
Dawcy.

Bez względu na wiek – każdy może 
zachorować. Na szczęście każdy 
może też pomóc. Podczas sierpnio-
wych wydarzeń Fundacja DKMS 
rejestrowała potencjalnych dawców 
szpiku w ramach akcji "Nie wahaj 
się - uratuj życie! Zostań dawcą 

szpiku! Dzień dawców szpiku dla 
Ani i innych". 
Podczas akcji wszystkie zdrowe 
osoby w wieku od 18 do 55 lat mo-
gły zarejestrować się w bazie DKMS 
dawców komórek macierzystych. 
Zajmuje to tylko chwilę i polega 
na przeprowadzeniu wstępnego 
wywiadu medycznego, wypełnie-
niu formularza i pobraniu wymazu 
z błony śluzowej z wewnętrznej 
strony policzka. 
Podczas sierpniowych akcji 
w Radomsku i Kamieńsku w bazie 
DKMS zarejestrowało się blisko 300 
osób.
Zachęcamy to wzięcia udziału 
w kolejnych wydarzeniach i pomo-
cy Ani oraz innym potrzebującym.

Najbliższa akcja:
2 września (sobota) 
Letnie Granie – impreza na zakończenie lata - Park Świętojański od godz. 16:00

„
Spotkania z przyjaciółmi, luz, słońce, kolonie, plaża, 

góry, wycieczki – tak wygląda normalny wakacyj-
ny dzień moich znajomych. Mój, przez białaczkę, 

jest zupełnie inny – badania, leki, szpitalna sala lub 
cztery kąty domu. W walce wspierają mnie rodzi-

ce, siostra, przyjaciele. Ale żeby wygrać potrzebuję 
pomocy mojego „bliźniaka genetycznego". Może to 
właśnie Ty? Zarejestruj się jako potencjalny Dawca 

szpiku. Nie wahaj się – uratuj mi życie!! 

”

Na Reymonta oprócz kwiatów w licznych donicach, roślinności na 

zielonych ścianach "zakwitły" również kolejne... parasole i markizy.

Chwila wspinaczki i można spojrzeć 

na Park Świętojański z góryRodzinny Piknik Strzelecki. Moc atrakcji na 

strzelnicy LOK - darmowe dmuchańce, wata 

cukrowa, wystawa militariów, pokazy OSP. 
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Przed budynkiem Muzeum Regionalnego stanęła nowa wy-

stawa plenerowa pt. "POWSTANIE WARSZAWSKIE 1944. 

Bitwa o Polskę" wypożyczona z  łódzkiego IPN. 

Rocznica Bitwy Warszawskiej określanej "Cudem 
nad Wisłą" jest w naszym kraju Świętem Wojska 

Polskiego. Co roku Radomsko pamięta o odwadze i poświęceniu polskiego oręża.

Relaks, wypoczynek, letnie wyjazdy, ale nie zapominamy 

o biznesie. Cykl szkoleń "Wakacje z Biznesem" odbywa 

się w Starter Radomsko.

WOPR - ćwiczy i edukuje
Dobry ratownik to suchy 
ratownik, czyli taki, dla 
którego wyciąganie toną-
cego jest ostatecznością.  
Dlatego upominają, tłu-
maczą, proszą o rozwagę 
lub zawracają wypływają-
cych zbyt daleko. Po sezo-
nie większą część swego 
czasu WOPR poświęca  
prewencji i szkoleniom. 
Latem nad zalewem w Zakrzów-
ku Szlacheckim radomszczańskie 
Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe (WOPR) dbało o bez-
pieczeństwo wypoczywających, or-
ganizowało pokazy akcji ratowni-
czych prowadzonych z lądu i wody. 
Wydarzenia miały na celu ukazanie 
pracy i wysiłku, jaki codziennie 
wkładają ratownicy, dbając o bez-
pieczeństwo osób korzystających 
z kąpieli w okresie letnim. 
W trakcie pokazów ratownicy de-
monstrowali profesjonalne podej-
ście do sytuacji awaryjnych. Wy-
korzystali specjalistyczny sprzęt 
ratowniczy, w tym skuter wodny 
i łódź motorową, aby pokazać, jak 
skutecznie i szybko mogą dotrzeć 

do osób potrzebujących pomocy. 
Ważnym elementem pokazów była 
edukacja widzów na temat pierw-
szej pomocy oraz reagowania w sy-
tuacjach kryzysowych. 
Główny scenariusz pokazów uka-
zał dramatyczną sytuację, w której 
nieodpowiedzialny plażowicz, bę-
dący pod wpływem alkoholu, wy-
płynął na kajaku na zbiornik. 
Niestety, nie poradził sobie z falą 
wytworzoną przez przepływającą 
nieopodal motorówkę i wpadł do 
wody. Ratownicy natychmiast pod-
jęli akcję poszukiwawczą, która po 
kilkunastu minutach zakończyła się 

sukcesem. Nieprzytomny kajakarz 
został uratowany, a dzięki szybkiej 
reakcji ratowników i współpracy 
z ratownikami-strażakami, odzy-
skał funkcje życiowe. 
Ratownicy nie próżnują również 
w sezonie zimowym. Właśnie wte-
dy prowadzą wiele kursów, m.in. 
na Stopień Młodszego Ratownika 
WOPR czy na zawodowe upraw-
nienia Ratownika Wodnego MSW 
(szczegóły na woprradomsko.pl 
oraz FB: WOPR Radomsko). 

Działania organizacji � nansowo 
wspiera Miasto Radomsko. 

Letnie migawki

Podopieczna Sławomira Bery sre-
bro wywalczyła podczas lipcowych 
zawodów w Rumunii.  W dwuboju 
Oliwia uzyskała 161 kg (72 kg rwa-
nie + 89 kg podrzut). 
Mistrzostwa Europy do lat 20 i 23 
w podnoszeniu ciężarów, które roz-
grywane były w Bukareszcie dobie-
gły końca, a nasi zawodnicy mogą 

być dumni z  osiągniętych wyni-
ków. Reprezentacje Polski zdołały 
znaleźć się w czołówce klasy� kacji 
punktowych mistrzostw. Junior-
ki okazały się najlepsze w  swojej 
kategorii, co dowodzi ogromnego 
talentu i zaangażowania całego ze-
społu. 

Oliwia Drzazga, zawodniczka UMLKS Radomsko została wice-
mistrzynią Europy w podnoszeniu ciężarów juniorów (do lat 20). 

Srebro Oliwii

Złoto Wiktora

Zespół  RAP Junior Radomsko 
zajął 3 miejsce w rozgrywkach, 
które odbywały się w Ostródzie. 
W zespole trenera Marka Kozaka 
występowali Jarosław Kłak, Karol 
Puczkowski, Adam Wawrzyński, 
Adam Pokropski, Filip Sokołow-
ski, Igor Płomiński, Krzysztof Pło-
miński, Iwo Daros, Julian Struzik, 
Maciej Witkowski, Mateusz Musioł 
i Wojciech Leski. Najlepszym 
bramkarzem turnieju został wy-
brany Jarek Kłak. Wyjazd wsparło 
Miasto Radomsko.

Mamy brązowe medale w Fina-
le Krajowego Turnieju „Piłkar-
ska Kadra Czeka"

Juniorzy RAP z brązowymi medalami

Dobra passa reprezentantów klu-
bu strzeleckiego „10-ka”. Po sukce-
sach w Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Młodzieży, złoty medal Mistrzostw 
Polski seniorów we Wrocławiu zdo-
był Wiktor Blada.



161616

Kochana Aquaro, życzymy Ci, aby radomszczanie byli z Ciebie 

dumni i zawsze zadowoleni z przebywania w Twoich przytulnych 

kątach. To już ponad dwa lata i  ponad 225 tys. wejść. 

Letnie migawki

Kochana Aquaro, życzymy Ci, aby radomszczanie byli z Ciebie 

dumni i zawsze zadowoleni z przebywania w Twoich przytulnych 

kątach. To już ponad dwa lata i  ponad 225 tys. wejść. 

Pozdrowienia z obozu sportowego w Sarbinowie 

od najmłodszych tenisistów stołowych UMLKS. Bieganie w „parówce” -  zawody Backyard Ultra 

Radomsko odbyły się na Podświerku.

23 września

Zawody Cross� towe - Athletes Clash 2023, 

hala sportowa, ul. Świętej Królowej Jadwigi

29 września 

RADOMSKO BOXING NIGHT 

hala sportowa, ul. Świętej Jadwigi Królowej

Już po raz trzeci będziemy mogli przeżywać 
pięściarskie zmagania, z bliska lub przed 
telewizorem, na żywo w Radomsku i w TVP Sport. 

Tymex Boxing Night wraca do 
Miejskiej Hali Sportowej w Ra-
domsku tym razem jako Kor-
ner Radomsko Boxing Night. 
Za emocje w walce wieczoru 
odpowiadać będzie ulubieniec 
radomszczańskiej publiczności – 
Robert „Arab” Parzęczewski. 
29 września wszystko się rozstrzy-
gnie i wszystko będzie jasne. Mo-
żemy się spodziewać efektownych 
nokautów, mocnych wymian 
w półdystansie i sensacyjnych 
rozstrzygnięć. Wśród znanych 

Prosty, sierpowy, 

unik, hak… 

już nazwisk zawodników, którzy 
pod koniec września w Radomsku 
skrzyżują rękawice są już Kuździeń, 
Gibadło, Brach. Oraz oczywiście 
Robert „Arab” Parzęczewski, któ-
ry gwarantuje swoje umiejętności 
bokserskie wynikiem: 30 x zwycię-
stwo (18 KO) i tylko 2 porażki. Rok 
temu dwa razy na deskach w ostat-
niej rundzie miał już Tomasza „Za-
dymę” Gromadzkiego, ten jednak 
przetrwał próbę i rozstrzygnięcie, 
jednogłośne na „Araba”, musieli 
wskazać sędziowie.
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Ponadto
9 września
godz. 10.30 - Piwna Mila 
godz. 15.00 - VII edycja Ra-
domszczańskiego Biegu Ekstre-
malnego „RADMAGEDON”
(zbiornik wodny 
na Wymysłówku)

Wrzesień w mieście


